
20644 23 julio 1983  BOE.—Núm. 175

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito por la que se -hace pública la ad­
judicación dei concurso para contratar 
la adquisición de equipos de hospitales.

De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 119 del vigente Reglamento Ge­
neral de Contratación del Estado, se hace 
pública la adjudicación recaída en el ex­
pediente 2.E.H.5/83-32,» seguido para la 
adquisición de equipos de hospitales y 
anunciado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 95 de fecha 21 de abril 
de 1983.

Celebrado el concurso ante esta Junta, 
oonstituida en Mesa de contratación, el 
día 24 de mayo de 1983, por la autoridad 
competente se han efectuado las siguien­
tes adjudicaciones:

Firma comercial: «Philips Ibérica, 
S. A. E.». Importe: 24.500.000 pesetas.

Firma comercial: «General Española de 
Electromedicina, Sociedad Anónima». Im­
porte: 6.000.000 de pesetas.

Madrid, 27 de junio de 1983.—El Coronel 
Presidente, Florentino Pradillo Lozano.— 
8.996-E.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Cuartel General del Ejér­
cito del Aire por la que se anuncia 
concurso urgente para «Ampliación 
servicios de cocina y reparaciones en 
comedor CC. CC. en Academia General 
del Aire San Javier (Murcia). (Sumi­
nistro e instalación de maquinariaJ» '

Se anuncia concurso público urgente 
para «Ampliación servicios de cocina y 
reparaciones en comedor CC. CC. en 
Academia General del Aire San Javier 
(Murcia). (Suministro e instalación de 
maquinaria)», por importe limite de pe­
setas 11.169.100, correspondiente al expe­
diente número 3.105. de la Dirección de 
Infraestructura Aérea, y 40-83 de esta 
Junta.

Plazo de entrega: Sesenta y dos días.

Los pliegos de prescripciones técnicas, 
de cláusulas administrativas particulares 
y modelo de proposición, están de mani­
fiesto en la Secretaría de esta Junta, 
sita en el Ministerio de Defensa (Cuar­
tel General del Ejército del Aire), plaza 
Mcncloa.

Las proposiciones irán acompañadas de 
la documentación exigida en dos sobre, 
cerrados, lacrados y firmados, uno con­
teniendo exclusivamente la proposición 
económica en duplicado ejemplar, y en 
el otre el resto de la documentación. Se 
entregarán en mano en la Secretaria de 
esta Junta, de nueve a doce horas de 
los días laborables desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio hasta el 
día 8 de agosto próximo.

El acto público de apertura de las 
proposiciones admitidas a licitación, se 
verificará el día 10 de agosto, a las diez 
horas, en la Sala de Sesiones de esta 
Junta de Compras.

s concursantes deberán constituir a 
disposición del excelentísimo señor Ge­

neral Presidente de dicha Junta, la fian­
za reglamentaria del 2 por 100 del precio 
límite.

El importe de los anuncios será a car­
go del adjudicatario.

Madrid, 19 de julio de 1083.—El Te- 
ni nte Coronel Secretario, Carlos Rami­
ro:, Isasi.—11.248-C.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección de las Contribuciones Te­
rritoriales de Sevilla (Provincia) por la 
que se anuncia el concurso de los tra­
bajos para la revisión del catastro ur­
bano de los términos municipales que 
se citan.

Por acuerdo del Consejo de Dirección 
de 9 de junio de 1983, y en virtud ae las 
facultades que le otorga el Real DecreT 
to 1365/1980, de 13 de junio, se convoca en 
concurso único la revisión del catastro ur­
bano de los términos municipales de Mo­
rón de la Frontera, Montellano y Coripe.

Tipo de licitación: El objeto de la lici­
tación es el precio de la unidad urbana, 
que se establece en un máximo de 1.500 
pesetas como valor de partida. Las pro­
puestas se harán necesariamente a la 
baja.

El importe total del contrato será el 
resultado de multiplicar el precio de la 
unidad por el número total de unidades 
que resulte de la revisión.

El número de unidades urbanas del 
padrón de 1982 es de 9.930 para los tres 
términos municipales.

El presupuesto máximo que se prevé 
para este concurso, que se establece para 
cumplimiento del artículo 4, apartado d), 
del Decreto 1005/1974, de 4 de abril, es 
de un total de 22.5CO.OOO pesetas.

Plazo de ejecución: Once meses, a par­
tir del acta de iniciación.

Pliegos de condiciones: Los pliegos de 
condiciones económico-administrativas y 
técnico-facultativas generales y particu­
lares se encontrarán de manifiesto en la 
Sección de Asuntos Generales del Con­
sorcio en la Delegación de Hacienda de 
Sevilla, calle Tomás de Ybarra.

Garantías: Provisional del 2 por 100 del 
presupuesto máximo, y definitiva del 5 
por 100 del mismo:

Presentación de la oferta económica: En 
la Sección de Asuntos Generales del Con­
sorcio, Delegación de Hacienda, a horas 
de oficina, en sobre cerrado, durante el 
plazo de veinte días hábiles, contados 
desde el siguiente de esta publicación.

En sobre aparte figurarán los siguientes 
documentos:

1. ° Los que acrediten la personalidad 
del concursante.

2. ° Resguardo de la fianza provisional. 
3 ° Credenciales de la Empresa y su

clasificación según pliego de condiciones.
4. ° Consignación de subcontratista, de 

acuerdo con el artículo 13 del pliego ge­
neral de condiciones.

5. ° Cuanto se solicita en el pliego de 
condiciones particulares.

Apertura de plicas: Se realizará por la 
Mesa de Contratación a las doce horas 
del día 2 de septiembre del año en curso, 
en el salón de actos de la Delegación de 
Hacienda.

Se atenderá a la oferta más ventajosa, 
pero no con carácter vinculante, aten­
diéndose, asimismo, a los medios técni­
cos, personales y profesionales del licita- 
dor, pudiéndose declarar desierto el con­
curso. si asi se estimase.

El modelo de proposición que se esta­
blece es el que figura en los. pliegos de 
condiciones particulares.

Este anuncio será de cuenta del adju­
dicatario.

Sevilla 2 de julio de 1983.—El Gerente 
del Consorcio.—Visto bueno: El Delegado 
de Hacienda-Presidente.—5.369-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la 
adjudicación en el concurso de adquisi­
ción de una vivienda para el Jefe Pro­
vincial de Tráfico de Lugo.
Como resultado del concurso celebrado 

al efecto, esta Dirección General de Trá­
fico ha resuelto adjudicar definitivamen­
te la adquisición de una vivienda y una 
plaza de garaje para el Jefe Provincial 
de Tráfico de Lugo, a «Caja de Ahorros 
de Galicia», en la cantidad de once mi­
llones trescientas mil (11.300.000) pesetas.

Madrid, 23 de mayo de 1983.—El Direc­
tor general, José Luis Martín Palacín.— 
9.044-E.

Resolución de la ■ Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la 
adjudicación en el concurso de adquisi­
ción de una vivienda para el Jefe Pro­
vincial de Tráfico de Málaga.
Como resultado del concurso celebrado 

al efecto, esta Dirección General de Trá­
fico ha resuelto adjudicar definitivamen­
te la adquisicidn de una vivienda y una 
plaza de garaje para el Jefe Provincial 
de Tráfico de Málaga, a don Jesús Llo- 
bera Vilaplana, en la cantidad de catorce 
millones (14.000.000) de pesetas.

Madrid, 23 de mayo de 1983.—El Di­
rector general, José Luis Martín Palacín. 
9.045-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitva por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com­
prendidas en el expediente número 2- 
VA-293-11.39/1982, Valladolid.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 10 de mayo de 1983 para 
la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 2-VA-293 - 
11.39/1982, Valladolid,



Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica­
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las siguientes obras:

Valladolid.—«Mejora en la plataforma. 
Carretera N-601 de Madrid a León por 
Segovia, punto kilométrico 154,200 al 
189,400. Tramo: Límite provincia Segovia- 
Valladolid», a . «Construcciones Francisco 
Rodríguez Gómez, S. A.», en la cantidad 
de 324.410.500 pesetas, que produce en el 
presupuesto de ccontrata de 493.851.841 pe­
setas un coeficiente de adjudicación de 
0,656898432. Con revisión fórmula tipo 45.

Madrid, 21 de junio de 1983.—El Di­
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—9.259-E. -

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com­
prendidas en el expediente número 1- 
AB-263.A -11.118/1982, Albacete.

' Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 10 de mayo de 1983 para 
la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 1-AB-263.A- 
11.118/1982, Alicante,

Esta' Dirección tüeneral, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica­
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las siguientes obras:

Albacete.—«Mejoras en la plataforma. 
Refuerzo del firme. Carretera N-430 de 
Badajoz a Valencia por Almansa, punto 
kilométrico 248,440 al 280,000. Tramo: Al- 
bacete-Villar de Chinchilla», a «Construc­
ciones Pérez-Ródenas, S. A.», en la canti­
dad de 187.993.000 pesetas, que produce 
en el presupuesto de contrata de pese­
tas 282.696.690, un coeficiente de adjudica­
ción de 0,664998942. Con revisión fórmula 
tipo 42

Madrid, 21 de junio de 1983.—El Direc­
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
9.260-E:

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas­
ta de las obras de ampliación de las 
redes de distribución y saneamiento de 
Zafra de Záncara (Cuenca). 04.316.177/ 
2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras de ampliación de 
las redes de distribución y saneamiento 
de Zafra de Záncara (Cuenca), a «Cons­
trucciones Moya, y de Paz, S. A.-, en 
la cantidad de 10.465.052 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,7911602 respecto 
al presupuesto de contrata de 13.227.470 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este .contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid, 14 de junio de 1983.—El Direc­
tor general, P. D , el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi­
cente.

Sr.- Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadiana.—9 030-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudic.oÁla la subas­
ta de las obras de canalización clel cau­
ce bajo del barranco Santos (Santa Cruz 
de Tenerife). 13.491.121/2111.

Esta Dirección General con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la

subasta de las obras de canalización del 
cauce del bajo del barranco Santos (San-’ 
ta Cruz de Tenerife), a «Fomento de 
Obras y Construcciones, S. A.», en la can­
tidad de 43.911.977 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,7241 respecto al presupues­
to de contrata de 60.643.527 pesetas, y 
en las demás condiciones que rigen para 
este contrato.

Lo que comunico a V. S, para su cono­
cimiento, y efectos.

Madrid, 14 de junio de 1983.—El Direc­
tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi­
cente.

Sr. Jefe de Obras Hidráulicas de Tenerife. 
9.022-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
«obras del modificado de precios del 
de ampliación de la red de distribución 
y saneamiento. Colectores 2, 9, 11 y 
15, de Vigo (Pontevedra)». 01.336.162/ 
2112.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto .adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras del modificado de 
precios del de ampliación de la red de 
distribución y saneamiento. Colectores 2, 
9, 11 y 15, de Vigo (Pontevedra), a «His­
pano Alemana de Construcciones, S. A.», 
en la cantidad de 99.202.680 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,833 respecto al 
presupuesto de contrata de 119.090.853 pe­
setas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para .su cono­
cimiento v efectos.

Madrid, 14 de junio de 1983.—El Direc­
tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez 
Vicente. '

Sr, Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Norte. Oviedo.— 
9.025-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras de subasta de las obras de sanea­
miento de San Luis Gonzaga, término 
municipal de San Cristóbal de la Lagu­
na (isla de Tenerife), Santa Cruz de 

‘ Tenerife. 13.338.443/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temera­
ria la baja ofrecida por don Juan Acuña 
de Ganzo, en la subasta de las • obras 
de saneamiento de San Luis Gonzaga-Taco. 
término municipal de San Cristóbal de 
la Laguna (isla de Tenerife), Santa Cruz 
de Tenerife, y denegar la adjudicación 
definitiva a su favor.

2. ” Adjudicar definitivamente la subas­
ta de las obras de saneamiento de San 
Luis Gonzaga-Taco, término -municipal de 
San Cristóbal de la Laguna (isla de Te­
nerife), Santa Cruz de Tenerife, a «Pérez 
Moreno, S. A.», en la cantidad de 26.220.000 
pesetas, que representa el coeficiente de 
0,76783072 respecto al presupuesto de con­
trata de 34.148.152 pesetas, y "en las de­
más condiciones que rigen para este con­
trato.

Lo que comunico a V. S para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S, muchos años. 
Madrid. 14 de junio de 1982.—El Direc­

tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
■de Gestión Económica, Santiago Pérez 
Vicente.

Sr. Ingeniero Jefe de la Jefatura de Obras 
Hidráulicas en Tenerife.—9,023 E.

Resolución de la' Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas­
ta de las obras de abastecimiento de 
aguas a Ontiñena (Huesca). Clave-, 09. 
322.216/2111.
Esta Dirección General, con esta fecha, 

ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras de abastecimiento 
de aguas a Ontiñena (Huesca), a «Ide- 
con, S. A.», en la. cantidad de 35.900.000 
pesetas, que representa el coeficiente de 
0,8741654642 respecto al presupuesto de 
contrata de 41.067.740 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Ló que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 14 de junio de 1983.—El Direc­

tor general, P. D., él Jefe del Servicio 
dé Gestión Económica, Santiago Pérez Vi- 
oente.
Sr. Ingeniero Director de la'Confedera­

ción Hidrográfica del Ebro.—0.026-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
*obras de ehcauzamiento del barranco 
de Tahodio (Santa Cruz de Tenerife1». 
13.491-124/2111.
Esta Dirección General, con esta fecha, 

ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las obras de encauzamiento 
del barranco de Tahodio (Santa Cruz de 
Tenerife), a «Hispano Alemana de Cons­
trucciones, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 30.937.453, que representa el coeficien­
te 0,731 respecto al presupuesto de con­
trata de 42.322.098 pesetas, y en las de­
más condiciones que rigen para este con­
trato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid, 14 de junio de 1063.—El Direc­
tor general, P. D., el. Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiagó Pérez Vi­
cente.
Sr. Jefe de Obras Hidráulicas de Tenerife. 

9.027-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas­
ta de las «obras del segregado y modi­
ficado de precios del emisario para el 
saneamiento de Pinseque (Zaragoza)». 
09.350.535/2111.
Esta Dirección General, con esta fecha 

ha resuelto:
1. ° Considerar fundadamente temera­

ria la baja ofrecida por «Dragados y Cons­
trucciones, S. A.», en la subasta de las 
«obras del segregado y modificado de pre­
cios del emisario para el saneamiento de 
Pinseque (Zaragoza)», por lo que procede 
denegar la adjudicación 'definitiva a su 
favor.

2. ° Considerar asimismo temeraria la 
baja ofrecida por «Sociedad General de 
Obras y Construcciones, S. A.», en la ci­
tada subasta.

3. ° Adjudicar definitivamente la subas- 
ta d.: las «obras del segregado y modifi­
cado de precios del emisario para el sa­
neamiento de Pinseque (Zaragoza)», a 
«Construcciones Oliden, S. A.», en la can­
tidad de 73.900.000 pesetas, que represen­
ta el coeficiente 0,68852993 respecto al pre­
supuesto de contrata de 107.330.120 pese­
tas, y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono 
cimiento y efectos.

Madrid, 14 de junio do 1983.—El Di­
rector general, P. D., el Jefa de! Servi­
cio de Gestión Económica, Santiago Pe 
re" Vicente.
Sr. Ingeniero Director de la Confedera 

ción Hidrográlica del Ebro.—9.024 t£.



Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sudo adjudicada la subas­
ta de las obras de ampliación del depó­
sito de reserva para abastecimiento de 
Peñalba, Candasnos, La Almolda y Bu- 
jaraloz (.Huesca y Zaragoza). Clave 09. 
322.215/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente ,a 
subasta de las obras de ampliación del 
depósito de reserva para abastecimiento 
de Peñalba, Candasnos, La. Almolda y Bu- 
jaraloz (Huesca y Zaragoza), a «Agromán 
Empresa Constructora, S. A.», en la can­
tidad de 36.347.306 pesetas, que represen­
ta el coeficiente 0,7776 respecto al pre­
supuesto de contrata de 46.730.994 pese­
tas, y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de junio de. 1983.—El Di­

rector general, P. D., el Jefe del Servi­
cio de Gestión Económica, Santiago Pé­
rez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Ebro.—9.028-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas­
ta de las «obras de colector del Teja­
dillo y prolongación del emisario del 
Eresma (Segovia)». 02.340.446/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
subasta de las «obras de colector del Ta­
jadilla y prolongación del emisario del 
Eresma (Segovia)», a «Hispano Alema­
na de Construcciones, S. A.-, en la can­
tidad de 30.199.682 pesetas, que represen­
ta el coeficiente 0,662 respecto al pre­
supuesto de contrata de 45.618.855 pese­
tas y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V, S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid. 14 de junio de 1983.—El Direc­
tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez 
Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Duero.—9.029-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que.se anun­
cia concurso-subasta de la^ obras de 
acondicionamiento del revestimiento del 
túnel de la sierra de Alcubierre, canal 
de Monegros (Huesca-Cástejón de Mo- 
negros).

Se anuncia concurso - subasta de las 
obras de acondicionamiento del revesti­
miento del túnel de la sierra de Alcu­
bierre, canal de Monegros (Huesca-Cas- 
tejón de Monegros).

A este expediente le es de aplicación el 
Real Decreto 3884/1982, de 29 de diciem­
bre, con los efectos del artículo 90 del 
Reglamento general de Contratación del 
Estado. Clave: 09.273.103/2111.

El presupuesto ■ de contrata asciende a 
1.090.924.725 pesetas.

Plazo de ejecución: Treinta y seis meses. 
El proyecto y pliego de cláusulas ad­

ministrativas particulares estarán de ma­
nifiesto en la Confederación Hidrográfica 
del Ebro (Zaragoza).

Clasificación requerida: Grupo A, sub­
grupo 5, categoría e); grupo K, subgru­
po 2, categoría e).

Modelo de proposición

Don .........  con residencia en ........ . pro­
vincia de ......... calle .......... número .........

según documento nacional de identidad 
número .........  enterado del anuncio publi­
cado en el «Boletín Oficial del Estado, del 
día ........ de ........ de ........ y de las condicio­
nes y requisitos que se exigen para 'a ad­
judicación de las obras de ......... se coüipro-
mete, en nombre ........ (propio o de la
Empresa que representa), a tomar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y condiciones, por la cantidad de 
.........  (expresar claramente, escrita en le­
tra y número, la cantidad de pesetas por 
la que se compromete el proponente a 
su ejecución), a partir de la orden de 
iniciación de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.) 
Hasta las trece horas del día 30 de 

agosto de 1983 se admitirán en el Servi­
cio de Gestión Económica (Oficina Re­
ceptora de pliegos) de la Dirección Ge­
neral de Obras" Hidráulicas y en la Coh- 
federación Hidrográfica del Ebro (Zara­
goza) proposiciones para esta licitación.

La apertura de proposiciones se verifi­
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Dirección General de Obras Hi­
dráulicas el día 7 de septiembre de 1983, 
a las once horas.

No se admitirán proposiciones deposi­
tadas en correos.

Documentos que deben presentar los 
licitadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

Madrid. 21 de julio de 1983.—El Direc­
tor general, P. D., el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica, Santiago Pérez Vi­
cente.—5.785-A.

Resolución de la Sociedad Estatal de Pro­
moción y Equipamiento de Suelo por la 
que se anuncia licitación de las obras 
de «urbanización de las parcelas Nido» 
del polígono «Carretera de la Isla», de 
Dos Hermanas (Sevilla).

Ejecución de las obras de «urbanización 
de las parcelas Nido» del polígono «Carre­
tera de la Isla», de Dos Hermanas (Sevi­
lla).

Presupuesto de contrata: 02.762.408 pe­
setas.

Presentación de proposiciones: En el Re­
gistro de su domicilio social, paseo de la 
Castellana, 91, planta 8.a, hasta las trece 
horas del próximo día 2 de septiembre, 
dirigidos al Director general de la Socie­
dad Estatal. No se admitirán ofertas por 
correo.

Información: El pliego de cláusulas y 
demás condiciones estarán a disposición 
de los interesados para su consulta en el 
Departamento de Contratación' de la Se­
cretaría General de SEPES, durante las 
horas de oficina. Asimismo dicha docu­
mentación se podrá examinar en la Direc­
ción Provincial del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo en Sevilla, plaza 
de la Contratación, 3.

Madrid, 20 de julio de 1983 —El Director 
general, Joaquín Fernandes Crespo.— 
5.800-A

Resolución de la Comisión Administrativa 
de Grupos de Puertos por la que se 
anuncia concurso-subasta para la con­
tratación de las obras del «Proyecto mo­
dificado del de refugio pesquero en lá 
playa de San Juan (Tenerife)».

La Comisión Administrativa de Grupos 
de Puertos, anuncia concurso-subasta para 
la ejecución de las mencionadas obras, • 
por su presupuesto de trescientos sesenta 
y seis millones una mil doscientas veinti­
séis (366.001.226) pesetas, cuyo plazo de 
ejecución será de veintisiete meses.

Fianza provisional: 7.320.025 pesetas; de 
conformidad con el Real Decreto 1883/1979. 
de 1 de junio («Boletín Oficial del Esta­
do» de 2 de agosto), quedan dispensa­
dos de la obligación de constituir es­
ta fianza provisional, los contratistas que 
acrediten la clasificación requerida para 
concurrir a la licitación, siempre con la 
reserva establecida en el artículo 2.° de 
dicho Real Decreto.

Clasificación exigida: Grupo F (Maríti­
mas), subgrupos 2 (Escolleras) y 3 (Con 
bloques de hormigón), categoría e) para 
cada subgrupo.

El proyecto de las obras, el pliego de 
condiciones, la documentación que se exi­
ge, así como el modelo de proposición v 
demás datos necesarios, se encuentran a 
disposición de los interesados en las Ofi­
cinas de la Comisión Administrativa de 
Grupos de Puertos (Modesto Lafuente, 84,
4.a planta. Madrid), y en las del Grupo 
de Puertos de Santa Cruz de Tenerife 
(avenida Francisco la Roche, número 11, 
entresuelo, Santa Cruz de Tenerife).

Las proposiciones podrán presentarse 
en las oficinas de la Comisión en Madrid, 
hasta las trece horas del día 7 de sep­
tiembre de 1983, o en las del Grupo de 
Puertos de Santa Cruz de Tenerife, hasta 
las doce horas de ese mismo día.. La aper­
tura de los pliegos tendrá lugar en las ci­
tadas oficinas de Madrid, a las doce quin­
ce horas del día 14 del %nismo mes, ,ante 
la Mesa de Subastas.

Madrid, 21 de julio de 1983.—Por acuer­
do de la Comisión.—El Secretario en fun­
ciones, José A. García Fidalgo.—5.783-A.

Resolución de la Junta del Puerto de Car­
tagena por la que se anuncia concurso-
subasta de las obras de «Muelle de gra­
neles en la dársena de Escombreras».

Condiciones generales:

1. Presupuesto: Mil doscientos setenta 
millones veintiocho m i 1 cuatrocientas 
treinta (1.270.028.430) pesetas.

2. Plazo de ejecución de las obras: 
Veinticuatro (24) meses, contados desde 
el día siguiente a la firma del acta de 
confrontación del replanteo.

3. Exhibición de documentos: El pro­
yecto y pliego de cláusulas administra­
tivas particulares se hallarán de manifies­
to al público durante el plazo señalado 
en este anuncio para la presentación de 
proposiciones en la Secretaría de la Junta, 
en horas de oficina.

4. Plazo de garantía: Un (1) año.
5. Fianza provisional: Veinticinco mi­

llones cuatrocientas mil quinientas sesen­
ta y nueve (25.400.569) pesetas.

6. Clasificación de los contratistas: Sub­
grupos números 1, 2, 3 y 4, grupo F (Ma­
rítimas); números 2 y 3, grupo A; núme­
ro 1, grupo D; número 4, grupo E; nú­
mero 6 (Viales y Pistas), categoría E.

7. Modelo de proposición: Se redactará 
de acuerdo con el insertado en este anun­
cio.

8. Reintegro: La proposición, certifica­
dos y declaraciones serán reintegrados 
con póliza de veinticinco (25) pesetas.

9 Presentación de proposiciones: A ma­
no, en la Secretaría de la Junta del Puer­
to de Cartagena, sita en el muelle de 
Alfonso XII, en horas hábiles de oficina 
y hasta las trece (13) horas de los vein­
te (20) días, contados a partir del siguien­
te al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

10. Revisión de precios: Fórmula tipo 
número 2, tipo número 4.

11. Documentación: Se presentará dis­
tribuida de la siguiente forma:

Sobre, número 1 (cerrado y firmado por 
el licitador o persona que lo represente). 
Título: Documentación general. A conti­
nuación se consignará el titulo del pro­
yecto, el nombre o razón social del licita­
dor y contendrá la documentación general 
siguiente:



a) Certificado’ de clasificación defini­
tiva.

b) Documento nacional de identidad o 
poder, en su caso, del que firme la pro­
posición.

c) Resguardo acreditativo deja fianza 
provisional.

d) Patente de Licencia Fiscal del Im­
puesto Industrial en su epígrafe corres­
pondiente (9.353 y 9.351), según se trate 
de obras o suministros, relativos al año 
en que se presente la proposición (recibo 
o fotocopia legalizada notarialmente o 
cotejada administrativamente con el ori­
ginal que se devuelve, y en defecto o ex­
travío, certificado de la Delegación de 
Hacienda).

e) Declaración por la que se obliga al 
cumplimiento de cuanto previene la Ley 
de Contrato de Trabajo.

f) Documento de calificación empresa­
rial. De conformidad con la Orden minis­
terial de Obras Públicas y Urbanismo de 
23 de octubre de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de noviembre).

Sobre número 2 (cerrado, lacrado y fir­
mado por el licitador o persona que lo 
represente). Título: El del proyecto, el 
nombre del licitador y la frase «Proposi­
ción económica». Las proposiciones se es­
cribirán a máquina, sin omisiones, erro­
res o tachaduras, que impidan conocer 
claramente lo que la Administración es­
time fundamental para estudiar las ofer­
tas. Cualquier discrepancia entre térmi­
nos escritos en letra y número se estará 
a lo consignado en letra.

Sobre número 3 (firmado por el licita­
dor o persona que lo represente). Título: 
Referencias técnicas. Haber efectuado la 
Empresa satisfactoriamente obras de ca­
racterísticas y de un volumen análogo a 
la licitada.

Tener la Empresa experiencia en la uti­
lización de la tecnología moderna vincu­
lada a este tipo de obra.

Relación de maquinaria, equipos y me­
dios auxiliares a disposición de la Empre­
sa, con características y rendimientos me­
dios que sean de especial aplicación a 
las obras.

Disponer la Empresa de personal facul­
tativo idóneo para la ejecución de la obra.

Programación adecuada de las obras 
que permita su ejecución, de acuerdo con 
las anualidades y presupuesto y en los 
precios parciales y total previsto por la 
Administración, con indicación de los dis­
tintos medios que debe emplear la Em­
presa para el cumplimiento del contrato.

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar 
a las doce (12) horas del día hábil si­
guiente al de finalización del plazo de 
presentación de proposiciones, en el salón 
de sesiones del edificio de la Junta del 
Puerto de Cartagena, sito en el muelle 
de Alfonso XII, y ante la Mesa de contra­
tación del concurso, quien procederá al 
examen de las proposiciones.

Adjudicación provisional: A la vista de 
los documentos justificativos que se exi­
jan para la admisión previa, se resolverá 
sobre la misma.

En el acto público de adjudicación pro­
visional, el Presidente de la Mesa de con­
tratación dará cuenta de las Empresas 
admitidas, adjudicándose a continuación 
al mejor postor de los admitidos la eje­
cución de las obras, por el procedimiento 
aplicable a las subastas.

La resolución que se adopte será publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado».

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ......, pro­
vincia de ....... calle ....... número ....... ti­
tular del documento nacional de identi­
dad número ....... expedido en ....... ente­
rado del anuncio publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» de fecha ....... núme­
ro ....... y de las condiciones y requisitos
exigidos para la adjudicación por el sis­
tema de concurso-subasta de las obras de 
«Muelle de graneles en la dársenas de Es­

combreras», en el puerto de Cartagena, 
se compromete en nombre   (propio o
de la Empresa que representa) a tomar a 
su cargo la ejecución de las mismas, con 
estricta sujeción a los expresados requisi­
tos y condiciones, por la cantidad de ......
pesetas (expresar claramente en letra y 
número por la que se compromete). 

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Cartagena, 19 de mayo de 1983.—El Pre­
sidente, Mariano Caries Egea.—El Secre­
tario, José Antonio de Casa Ayuso. — 
4.183-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución del Consejo Superior de Inves­
tigaciones Científicas por la que se 
anuncia concurso-subasta para la ad­
judicación del contrato de las obras de 
construcción del Instituto de Investiga­
ciones Pesqueras de Cádiz.

Se anuncia concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de construcción 
del Instituto de Investigaciones Pesque­
ras de Cádiz, del CSIC, al precio límite 
de pesetas 109.446.481.

La fianza provisional asciende a 
2.188.930 pesetas.

El pliego de prescripciones técnicas y 
cláusulas administrativas particulares es­
tarán expuestos durante el plazo de lici­
tación en el tablón de anuncios del Con­
sejo Superior de Investigaciones Científi­
cas, y serán entregados, al igual que el 
proyecto de obras correspondiente, en la 
Sección de Propiedades y Obras, Serra­
no, 117, Madrid, previo pago de su co­
rrespondiente importe.

Modelo de Proposición

Don ....... con residencia en ....... pro­
vincia de ....... calle de .......  número .......
con documento nacional de identidad nú­
mero ....... enterado del anuncio publi­
cado en el «Boletín Oficial del Estado» del 
día ...... de ...... de ...... y de las condi­
ciones y requisitos que se exigen en el 
pliego de bases para la licitación, median­
te concurso-subasta, de las obras de 
construcción del Instituto de Investiga­
ciones Pesqueras, se compromete, en 
nombre propio (o de la Empresa que re­
presente), a tomar a su cargo las men­
cionadas obras, con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones, a 
cuyo efecto formula la siguiente oferta:
unidades o conjunto...........; precio por
unidad o conjunto, ...... ; presupuesto total
de la oferta ...... (expresar claramente en
letra y número la cantidad de pesetas, sin 
céntimos, por la que se compromete el 
proponente a la ejecución de las obras. 

(Lugar, fecha y firma.)

Proposiciones: El plazo de presentación 
de ofertas será de veinte días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publi­
cación de la convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Los que deseen tomar parte en el con­
curso-subasta presentarán a mano, en el' 
Registro General del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Serrano, 117, 
de diez a trece horas en días laborables 
(de lunes a sábado, inclusive), tres «obres 
señalados con las letras A), B) y C), ce­
rrados, lacrados y firmados por el licita­
dor o persona que le represente, conte­
niendo cada uno de ellos los documentos 
que se indican en el citado pliego de pres­
cripciones técnicas y cláusulas adminis­
trativas particulares.

No se admitirán proposiciones enviadas 
por correo.

Apertura de pliegos: El acto de aper­
tura de pliegos o proposiciones tendrá, lu­
gar el día 9 de septiembre, a las once

horas quince minutos, en la sede de 
Consejo Superior de Investigaciones Cien 
tíficas, Serrano, 117. Madrid.

Madrid, 21 de julio de 1983.—El Secre 
tario general.—5.790-A.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva de tos obras 
de construcción de la guardería infantil 
de Manisés (Valencia).

Celebrado el concurso-subasta público 
para la adjudicación de las obras de cons­
trucción de una guardería infantil en Ma- 
nises (Valencia), por Resolución de esta 
Dirección General de fecha 10 de junio 
de 1983 se hace pública la adjudicación 
definitiva de las mismas a «José Cerezo 
García», por un importe de treinta y un 
millones ochocientas sesenta y seis mil 
seiscientas noventa (31.866.690) pesetas, lo 
que representa • una baja ¿el 13.84 por 
100 sobre el presupuesto de subasta.

Lo que se hace público de-conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación de) 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general conocimiento.

Madrid, 16 de junio de 1983 —La Direc­
tora general, María Patrocinio Las Heras 
Pinilla.—9.119-E.

Resolución del Instituto Nacional de Em­
pleo por la que se convoca concurso 
público número 15/83, para la adquisi­
ción de material y equipo didáctico, con 

. destino a las ramas docentes de diver­
sos Centros de Formación Profesional 
reglada dependientes de este Instituto.

Se convoca concurso público número 
15/83, para la adquisición de material v 
equipo didáctico, con destino a las ramas 
docentes de diversos Centros de Forma­
ción Profesional reglada dependientes 
del Instituto Nacional de Empleo, por un 
importe de doscientos diez millones de 
pesetas (210.000.000), distribuidos en los 
179 lotes que se detallan en el anexo de 
esta Resolución.

Documentos de interés para los ácita- 
dores: El expediente, con cuantos docu­
mentos lo integran, podrá ser examina­
do, todos los días laborables, en horas 
de oficina, durante el plazo de presenta­
ción de proposiciones, en Ja Unidad de 
Información de los Servicios Centrales 
del Instituto, ubicada en la calle Conde­
sa de Venadito, número 9, planta baja 

. Madrid-27.
Presentación de las proposiciones: las 

proposiciones se presentarán en mano, 
todos los días laborables, durante las 
horas de oficina, en el Registro General 
del INEM, calle Condesa de Venadito, 
número 9, Madrid-27, hasta las trece ho­
ras del día 5 del próximo mes de sep­
tiembre.

Los documentos a presentar por los li 
citadores, así como el modelo de propo 
sición económica, figuran en el pliego 
de cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú 
blino de apertura de proposiciones ten 
drá lugar en la sede central del Institu­
to Nacional de Empleo, ante la Mesa 
Central de Contratación, a las nueve ho 
ras treinta minutos del día 12 de sep 
tiembre de 1983.

Gastos del concurso: Los gastos de pu 
blicación de este anuncio y cuantos ori­
gine el concurso serán de cuenta de los 
adjudicatarios.

Madrid, 21 de julio de 1983.—El Director- 
general, Pedro Montero Lebrero.—5.801 -A.



20648 23 julio 1983 BOE.—Núm. 175



BOE.—Núm. 175 23 julio 1983 20649

Resolución del Instituto Nacional de lim- 
pleo por la que se convoca concurso ai 
blico número 1C/8Í, para la adquisición 
dé material de oficina, con destino a 
los cursos de Formación Profesional 
Ocupacional que se imparten en .os 
Centros de Formación Profesional de­
pendientes de este Instituto.

Se convoca concurso público número 
10/83, para ia adquisición de matera, de 
oficina, con destino- a los cursos de For­
mación Profesional Ocupacional pue se 
imparten en los Centros de Formación 
Profesional dependientes del Instituto 
Nacional de Empleo, por un importe de 
setenta y seis millones quinientas cin­
cuenta mil (76.550.000) pesetas, distribui­
dos en los 17 lotes que se detallan en 
el anexo de esta Resolución.

Documentos de interés para los lidia­
dores: El expediente. *con cuantos cocu- 
mentos lo integran, podrá ser examinado, 
todos los días laborables, en horas de 
oficina durante el plazo de presentación 
de propsiciones, en la Unidad de ,níor- 
mación de los Servicios Centrales del 
Instituto Nacional de Empleo, ubicada 
en ia calle Condesa de Venadito, núme­
ro 9, planta baja, Madrid-27.

Presentación de las proposiciones■ Las 
proposiciones se presentarán en mano, 
todos los días laborables, durante las 
horas de oficina, en el Registro General 
del INEM, calle Condesa de Venadito, 
número 9, Madrid-27, hasta las trece ho­
ras del día 2 del próximo mes de sep­
tiembre.

Los documentos a presentar por los' li- 
citadores, así como el modelo de propo­
sición económica, figuran en el pliego de 
cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú­
blico de apertura de proposiciones ten­
drá lugar en la sede central del Insti­
tuto Nacional de Empleo, ante la Mesa 
Central de Contratación, a las diez horas 
del día 8 de septiembre de 1983.

Gastos del concurso: Los gastos de pu- 
b’icación de este anuncio y cuantos ori­
gine el concurso serán de cuenta de los 
adjudicatarios.

Madrid. 21 de julio de 1983.—El Direc­
tor general, Pedro Montero Lebrero — 
5.804-A.

Anexo

Lote
número Denominación

Importe 
máximo de 
licitación

Pesetas

i Papel Utos blanco ... 13.600.000
2 Papel blanco tipo per-

gamino ..................... 27.700.ono
3 Block espiral .............. 6.500,000
4 Bolígrafos ................... 3.500.000
5 Rotuladores .................. 2.100.000
a Rollos de papel para

máquina de calcu'ar. 2.100.000
7 Carpetillas de cartu-

lina ............................ 4.300.000
8 Cintas para, máquinp.s 

de escribir y cal-
cular ......................... 2.300.000

9 Papel carbón .............. 2.000.000
10 Libros para registro

de entrada y salida. 2.100.000
11 Rollos de cinta adhesi­

va transparente de
19 X 60 metros ........ 800.000

12 Sobres correctores de 
errores mecanográ-
ficos .......................... 500.000

13 Cajas de grapas ........ 1.000.000
14 Cajas de clips ............. 3.100.000
15 Papel barba................. 1.500.000
16 Carpetas de plástico. 3.000.000
17 Carpetas de cartón ... 450.000



20650 23 julio 1983 BOE.—Núm. 175



BOE.—Núm. 175 23 julio 1983 20651



MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se convoca 
concurso para adjudicar la contratación 
del proyecto para la realización de un 
informe de síntesis a nivel nacional so 
bre calidad y contaminación de los acuí- 
feros de España.

El Instituto Geológico y Minero de Es­
paña convoca concurso púbiico con suje­
ción a las siguientes bases:

1. a Es objeto del concurso adjudicar la 
contratación del proyecto para la reali­
zación de un informe de síntesis a nivel 
nacional sobre calidad y contaminación 
de los acuíferos de España.

2. a El tipo de licitación será de pese­
tas 13.018.400.

3. " El plazo de ejecución será de nueve 
meses.

4. a Los pliegos de cláusulas adminis­
trativas y el proyecto estarán de mani­
fiesto en el Servicio de Gestión Finan­
ciera de la Secretaría General del Insti­
tuto Geológico y Minero de España, ca­
lle Ríos Rosas, 23, planta baja, Madrid, a 
partir de las nueve horas, todos los días 
laborables, durante el plazo de presen­
tación de ofertas.

5. a La fianza provisional, de 261.588 pe­
setas. se constituirá en la forma señala­
da en el pliego de cláusulas administra­
tivas.

6. a Los licitadores deberán acreditar 
documental mente la clasificación de Em­
presa consultora otorgada por la Junta 
Consultiva de Contratación Administra­
tiva, o el documento que lo sustituya 
hasta su concesión, conforme al Real 
Decreto 609/1982, de 12 de febrero, sobre 
clasificación de Empresas consultoras. ■

7. a Las proposiciones económicas, de­
bidamente reintegradas, se ajustarán al 
modelo insertado en el pliego de cláusu­
las administrativas.

8. a La documentación exigida por el 
pliego se entregará en mano en el citado 
Servicio de Administración Financiera, 
de nueve - a catorce horas, durante el 
plazo de presentación, que será desde el 
dia siguiente ál de la publicación del 
presente anuncio hasta las catorce horas 
del día 15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones 
económicas tendrá lugar en la Secretaría 
General del Instituto Geológico- y Minero 
de España, a las diez horas del dia 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los gastos del presente anuncio 
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1983.—El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5,797-A.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se convoca 
concurso para adjudicar la contratación 
del proyecto de exploración minera en 
el sector de Oropesa, reserva .Fuente 
Obeiuna*, área l (Córdoba).

El Instituto Geológico y Minero de Es­
paña convoca concurso público con su­
jeción a las siguientes bases:

1. “ Es objeto del concurso la contra­
tación del proyecto de exploración mine­
ra en el sector de Oropesa, reserva «Fuen­
te Obejuna», área I (Córdoba).

2. a' El tipo de licitación será de pese­
tas 10.941.448.

?.* El plazo de ejecución será hasta 
el 31 de diciembre de 1983.

4.a Los pliegos de cláusulas adminis­
trativas y el proyecto estarán de mani­
fiesto en el Servicio de Gestión Finan­
ciera de la Secretaria General del Ins­
tituto Geológico y Minero de España, 
caí le Ríos Rosas, 23, planta baja, Madrid,

a partir de las nueve horas, todos los días 
laborables, durante el plazo de presen­
tación de ofertas.

5. a La fianza provisional, de 218.329 pe­
setas, se constituirá en la forma señala­
da en el pliego de cláusulas administra­
tivas.

6. a Los licitadores deberán acreditar 
documentaimente la clasificación de Em­
presa consultora otorgada por la Junta 
Consultiva de Contratación Administra­
tiva, o el documento que lo sustituya 
hasta su concesión, conforme al Real 
Decreto 609/1982, de 12 de febrero, sobre 
clasificación de Empresas consultoras.

7. a Las proposiciones económicas, de­
bidamente reintegradas, • se ajustarán al 
modelo insertado en el pliego de cláusu­
las administrativas.

8. a La documentación exigida por el 
pliego se entregará en mano en el citado 
Servicio de Administración Financiera 
de nueve a catorce horas, durante el 
plazo de presentación, que será desde el 
día siguiente al de la publicación del 
presente anuncio hasta las catorce horas 
del día 15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones 
económicas tendrá lugar en la Secretaria 
General del Instituto Geológico y Minero 
de España, a las diez horas del día 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los -gastos del presente anuncio 
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1983.—El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5.798-A.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se convoca 
concurso para adjudicar la contratación 
de los trabajos del proyecto para inven­
tario de los recursos nacionales de oro, 
primera fase.

El Instituto Geológico y Minero de Es­
paña convoca concurso público con suje­
ción a las siguientes bases:

1. a Es objeto del concurso la contra­
tación de los trabajos del proyecto para 
inventario de los recursos nacionales de 
oro, primera fase.

2. a El tipo de licitación será de .pese­
tas 4.172.400 pesetas.

3. a El plazo de ejecución será de cua­
tro meses.

4. a Los pliegos de cláusulas adminis­
trativas y el proyecto estarán de mani­
fiesto en el Servicio de Gestión Finan­
ciera de la Secretaría General del Ins­
tituto Geológico y Minero de España, 
cabe Ríos Rosas.. 23, planta baja. Ma­
drid, a partir de las nueve horas, todos 
los días laborables, durante el plazo de 
presentación de ofertas.

5. a La fianza provisional, de 83.448 pe­
setas, se constituirá en la forma señalada 
en el pliego de cláusulas administrativas.

0.a Por ser el presupuesto de licitación 
inferior a 10 millones de pesetas, no será 
exigióle a los licitadores presentación del 
certificado de clasificación como Empresa 
consultora o documento que lo sustituya, 
pero habrán de formular declaración ju­
rada de no tener contratados trabajos con 
la Administración Pública y pendientes de 
realizar trabajos, estudios o informes cuyo 
importe de adjudicación no supere a su­
ma de 10 000.000 de pesetas. En caso con­
trario, deberán aportar los citados docu­
mentos.

7. a Las proposiciones económicas, de­
bidamente reintegradas, se ajustarán al 
modelo insertado en el pliego de cláusu­
las administrativas.

8. a La documentación exigida por el 
pliego se entregará en mano en el citado 
Servicio de Administración Financiera, 
de nueve a catorce horas, durante el 
plazo de presentación que será desde el 
dia siguiente al de la publicación del 
presente anuncio hasta las catorce horas 
leí día 15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones 
económicas tendrá lugar en la Secretaría 
General del Instituto Geológico y Minero 
de España, a las diez horas del día 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los gastos del presente anuncio 
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1983.—El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5.799-A.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se convoca 
concurso para adjudicar la contratación 
del «Proyecto de investigación hidrogeo- 
lógica para abastecimiento a poblacio­
nes de las provincias de Avila, Salomanr 
ca, Zamora, Valladolid, León, Burgos, 
Palencia, Soria y Segovia».
Eí Instituto Geológico y Minero de Es­

paña convoca concurso púbiieo, con suje­
ción a las siguientes bases:

1. a Es objeto del concurso adjudicar la 
contratación del «Proyecto de investiga­
ción hidrogeológica para abastecimiento 
a poblaciones de las provincias de Ávila, 
Salamanca, Zamora; Valladolid, León, Bur­
gos, Palencia, Soria y Segovia».

2. a El tipo de licitación será de ocho 
millones cuatrocientas ■ noventa y siete 
mil trescientas (8.497.300) pesetas.

3. a El plazo de ejecución será de siete 
meses.

4. a Los pliegos de cláusulas administra­
tivas y el proyecto estarán de manifiesto 
en el Servicio de Gestión Financiera de 
la Secretaría General del Instituto Geoló­
gico y Minero de España (calle Ríos Ro­
sas, 23, planta baja, Madrid), a partir 
de las "nueve hor as, todos los días labo­
rables, durante el plazo de presentación 
de ofertas.

5. a La fianza provisional, de 169 946 pe­
setas, se constituirá en la forma señala­
da en el pliego de cláusulas administra­
tivas.

6. a Por ser el presupuesto de licitación 
inferior de 10 millones de pesetas, no será 
exigióle a los licitadores presentación del 
certificado de clasificación como Empresa 
consultora o documento qüe lo sustitu­
ya, pero habran de formular declaración 
jurada de no tener contratados trabajos 
con la Administración Pública y pendien­
tes de realizar trabajos, estudios o infor­
mes cuyo importe de adjudicación no su­
pere la suma de 10 millones de pesetas. 
En caso contrario, deberán aportar los ci­
tados documentos.

7. a Las proposiciones económicas, debi­
damente reintegradas, se ajustarán al mo­
delo insertado en el pliego de cláusulas 
administrativas.

8. a La documentación exigida por el 
pliego se entregara en mano en él citado 
Servicio de Administración Financiara, de 
nueve a catorce horas, durante el plazo 
de' presentación, que será desde el día 
siguiente al de la publicación del presen­
te anuncio hasta las catorce horas del día 
15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones eco­
nómicas tendrá lugar en la Secretaria Ge­
neral del Instituto Geológico y Minero de 
España, a las diez horas del día 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los gastos del presente anuncio se- 
•án por cuenta de) adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1983.—El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5.780-A.

Resolución del Instituto Geológico y Mi­
nero de España por la que se convoca 
concurso para adjudicar la contratación 
de los trabajos del *Proyecto de estima­
ción previa de las posibilidades mineras 
de estaño en la reserva a favor del Es­
tado denominada "Lomo de Ros”»,

El Instituto Geológico y Minero de Es- 
ña convoca concurso público, con su- 

eción a las siguientes basés:



1.ª Es objeto del concurso la contrata­
ción de los trabajos del «Proyecto de es­
timación previa de las posibilidades mi­
neras de estaño en la reserva a favor del 
Estado denominada "Lomo de Bas"».

2. a El tipo de licitación será de siete 
millones ochocientas mil doscientas ochen­
ta y seis (7.800.286) pesetas.

3. “ El plazo de ejecución será de cua­
tro meses.

4. a Los pliegos de cláusulas administra­
tivas y el proyecto estarán de manifiesto 
en el Servicio de Gestión Financiera de 
la Secretaria Genera', del Instituto Geoló­
gico y Minero de España (calle Ríos Ro­
sas, 23, planta baja, Madrid), a partir 
de las nueve horas, todos los días labo­
rables, durante el plazo de presentación 
de ofertas. -

5. a La fianza provisional, de 156.006 pe­
setas, se constituirá en la forma señalada 
en el pliego de cláusulas administrativas.

6. a Por ser el presupuesto de licitación 
inferior a 10 millones de pesetas, no será 
exigible a los licitadores presentación del 
certificado de clasificación como Empre­
sa consultora o documento que lo susti­
tuya, pero habrán de formular declaración 
jurada de no tener contratados trabajos 
con la Administración Pública y pendien­
tes de realizar trabajos, estudios o in­
formes cuyo importe de adjudicación no 
supere la suma de 10 millones de pesetas. 
En caso contrario, deberán aportar los 
citados documentos.

7. a Las proposiciones económicas, debi­
damente reintegradas, se ajustarán al mo­
delo insertado en el pliego de cláusulas 
administrativas.

8. a La. documentación exigida por el 
pliego se entregará en mano en el citado 
Servicio de Administración Financiera, de 
nueve a catorce horas, durante el plazo 
de presentación, que será desde el día si­
guiente al de la publicación del presente 
anuncio hasta las catorce horas del dia 
15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones eco­
nómicas tendrá lugar en la Secretaría Ge­
neral del Instituto Gfeológico y Minero de 
España, a las diez horas del día 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los gastos del presente anuncio se­
rán por cuenta del adjudicatario.

Madrid. 20 de julio de 1983 —El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5.781 A.

Resolución del Instituto Geológico v Mine­
ro de España por la que se convoca con­
curso para adjudicar la contratación del 
«Proyecto de exploración geológico-mi- 
nera de lignitos en varias áreas del Nor­
te de la provincia de Burgos».

El Instituto Geológico y Minero de Es­
paña convoca concurso público, con su­
jeción a las siguientes bases:

1. * Es objeto del concurso la contrata­
ción del «Proyecto de exploración geológi- 
co-minera de lignitos en varias áreas del 
Norte de la provincia de Burgos».

2. a El tipo de licitación será de quince 
millones trescientas cuarenta y una mil 
quinientas (15.341.500) pesetas.

3. a El plazo de ejecución será hasta el 
31 de diciembre de 1983.

4. a Los pliegos de cláusulas administra­
tivas y el proyecto estarán de manifiesto 
en el Servicio de Gestión Financiera de 
la Secretarla General del Instituto'Geo­
lógico y Minero de España (calle Ríos Ro­
sas, 23, planta baja, Madrid), a partir de 
las nueve horas, todos los días labora­
bles, durante el plazo de presentación de 
ofertas.

5. a La fianza provisional, de 306.830 pe­
setas. se constituirá en la forma señalada 
en el pliego de cláusulas administrativas.

6. a Los licitadores deberán acreditar do­
cumenta, mente la clasificación de Empre­
sa consultora, otorgada por la Junta Con­
sultiva de Contratación Administrativa, o 
el documento que lo sustituya hasta su 
concesión, conforme al Real Decreto 609,
1982, de 12 de febrero, sobre clasificación 
de empresas consultoras.

7. - Las proposiciones económicas, debi­
damente reintegradas, se ajustarán al mo­
delo insertado en el pliego de cláusulas 
administrativas.

8. a La documentación exigida por el 
pliego se entregará en mano en el citado 
Servicio de Administración Financiera, de 
nueve a catorce horas, durante el olazo 
de presentación, que será desde el día 
siguiente al de la publicación del presente 
anuncio hasta las catorce horas del día 
15 de septiembre de 1983.

9. a La apertura de las proposiciones 
económicas tendrá lugar en la Secretaría 
General del Instituto Geológico y Minero 
de España, a las diez horas del dia 21 de 
septiembre de 1983.

10. Los gastos del presente anuncio se 
rán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1983.—El Direc­
tor, José E. Azcárate Martín.—5.796-A.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución de la Dirección General de 
Política Alimentaria por la que se con­
voca concurso público para la realiza­
ción del trabajo «Campaña de orienta­
ción al consumo de aceites de oliva».

La Dirección General de Política Alimen­
taria, de conformidad con la legislación 
vigente, convoca concurso público para 
la contratación del trabajo «Campaña de 
orientación al consumo de aceites de oli­
va», por un importe total máximo de 
ochenta y cinco millones . de pesetas 
(85.000.000 de pesetas).

Los pliegos de cláusulas administrativas 
y prescripciones técnicas que habrán de 
regir para la adjudicación del concurso, 
podrán recogerse en la Subdirección Ge­
neral del Mercado Alimentario, dependien­
te de esta Dirección General, sita en el 
paseo de Infanta Isabel, número 1, Ma- 
drid-7.

Las proposiciones, ajustadas al modelo 
oficial, en unión de los documentos exi­
gidos en el correspndiente pliego de con­
diciones, se presentarán en el Registro Ge­
neral de este Departamento, antes de las 
trece horas del día 13 de septiembre de
1983, dirigidas al ilustrísimo señor Direc­
tor general de Política Alimentaria. La 
apertura de pliegos se realizará a las doce 
horas del día 14 de septiembre de 1983 
en la Sala de Juntas de la planta baja 
del Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación.

Todos los gastos que origine este con­
curso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de julio de 1983.—El Director 
general, Ismael Díaz Yubero.—5.782 A.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Sevilla) sobre adjudica­
ción de las obras de »obras comple­
mentarías del sector B-XII, subsector 
A, estación elevadora IV, ala izquierda, 
zona regable del bajo Guadalquivir, se­
gunda fase». Expediente número 33.712.

Esta Subjefatura Provincial, en uso de 
las facultades delegadas por el Presiden­

te dei IRYDA en fecha 20 de noviembre 
de 1980, ha tenido a bien adjudicar por 
contratación directa las obras de «obras 
complementarias del sextor B-XII, Sub­
sector A, estación’ elevadora IV, ala iz­
quierda, zona regable del bajo Guadal­
quivir, 2.: fase», a la «Sociedad- Coope­
rativa Limitada Lebrijana de Transpor­
tes», en la cantidad de ocho millones nove­
cientas doce mil (8.912.000) pesetas, con un 
coeficiente de adjudicación del 0,99931823 
del presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Sevilla, 13 de junio de 1983.—El Subjefe 
provincial, Pedro González-Quevedo Mon- 
fort.—9.305 E.

A niUTNTTRTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de El Horni­
llo (Avila) por la que se anuncia su­
basta de maderas.

Al día siguiente hábil, una vez transcu­
rridos diez, contados desde el siguiente, 
también hábil, en que aparezca este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado», 
a las horas que más adelante se detallan, 
en el Salón de Actos de este Ayuntamien­
to, se celebrará la siguiente subasta de 
maderas del monte número 11 del catá­
logo, de los propios de esta villa.

A las doce horas, 8.492 pinos, con un 
volumen aproximado de 1.049 metros cú­
bicos, en pie y con corteza. Precio base, 
629.400 pesetas. Precio índice, 786.750 pe­
setas.

Fianza provisional^. 18.882 pesetas.
Fianza definitiva: 8 por 100 del valor 

que alcance la subasta.
Admisión de pliegos: Hasta las trece 

horas del día anterior hábil al de la su­
basta.

Pliegos de condiciones• facultativas y 
económico-administrativas: Se encuentran 
expuestos al público en la Secretaría del 
Ayuntamiento.

Mesa: El señor Alcalde o, Concejal en 
quien delegue, representante del ICONA 
y Secretario de la Entidad, que dará fe 
del acto.

Caso de quedar desierta la subasta, se 
celebrará una segunda, en las mismas 
condiciones, a los cinco días hábiles, si­
guientes.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, 
se insertará anuncio detallado de la su­
basta de referencia.

Modelo de proposición

Don ____ de ...... años de edad, natural
de ....... provincia de .......  con residencia
en ....... calle ...... . número ....... con do­
cumento nacional de identidad número
....... expedido en ...... * con fecha ........
y en relación con la subasta anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro ....... el ...... día ...... de ...... de 1983
relativa a la enajenación de ...... pinos,
con ...... metros cúbicos de maderas en
pie y con corteza, del monte número 11 
del catálogo, perteneciente-a los propios 
de El Hornillo, se compromete a efectuar 
dicho aprovechamiento, con estricta su­
jeción a todas y cadH una de las condicio 
nes facultativas y económico-administrati­
vas, que declara conocer y a las reseña 
das en el anuncio de subasta, que acep­
ta en su integridad, por la cantidad de 
...... (en letra y número) pesetas:

(Focha y firma del proponente.)

El Hornillo, 30 de mayo de 1983.—F.i 
Alcalde, José María García Tiemblo — 
4.504-A.


